RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL
DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Dumont-SP, considerando que
não foram apresentados recursos ao resultado preliminar da etapa de avaliação
de mérito cultural do Edital de Chamamento Público Nº 01/2025 – Premiação
para Firmar Termo de Premiação Cultural com Recursos da Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022), torna público o
resultado final da etapa de avaliação de mérito cultural do referido edital e
convoca todos(as) os(as) classificados(as) a apresentarem no prazo de 02
(dois) dias úteis após a publicação do resultado final de seleção, em
envelope lacrado a ser entregue presencialmente na sede da Secretaria de
Educação e Cultura, localizada na Rua Ovídeo Gomes de Araújo, n. 47, Centro,
das 08:00 às 11:00 ou das 13:00 às 16:00, com os seguintes documentos:

I- documento pessoal do agente cultural ou do representante do grupo
cultural que contenha RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira
Nacional de Habilitação – CNH, Carteira de Trabalho, etc);

II- comprovante de residência, por meio da apresentação de contas
relativas à residência ou de declaração assinada pelo agente cultural.

Premiação – Artesã/Artesão – R$3.468,56

Nome do proponente CPF Nota 1 Nota 2 Média Resultado

Regina Gonçalves de
Mendonça Grandi

098...- 73 30 30 30 1º Lugar – Classificada

Renata Cristina Monteiro 719...- 00 30 26 28 2º Lugar – Classificada

Vilma Aparecida de Oliveira 062...- 07 26 22 24 3º Lugar – Classificada

Kayrem Luz Batista da
Conceição

745...- 87 26 22 24 4º Lugar – Classificada – Cota
Pessoa Negra **

Maria Rita Boaventura Santos 323...- 81 22 22 22 5º Lugar – Classificada – Cota
Pessoa Negra

Aldezira Silva Cardozo 354...- 49 22 18 20 6º Lugar – Classificada – Cota
Pessoa Negra

Rosilene Ferreira Nascimento 009...- 70 22 18 20 7º Lugar – Classificada – Cota
Pessoa Negra **

Premiação – Mestre ou Grupo de Capoeira – R$3.468,56

Nome do proponente CPF Nota 1 Nota 2 Média Resultado

Carlos Roberto Pereira Cardoso 248...- 33 30 30 30 1º Lugar – Classificado